

Supraśl, 19.09.2017 r.

ZP.271.19.2017

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Urząd Miejski w Supraślu informuje, iż w postępowaniu **ZP.271.19.2017** na „**Budowę kanalizacji deszczowej w ul. Tygrysiej w Sobolewie, gm. Supraśl**” wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1

Dokumentacja oraz przedmiar robót zawiera o wiele większy zakres robót niż opisany w SIWZ 1.3). Z uwagi na wynagrodzenie ryczałtowe prosimy o jasne i jednoznaczne sprecyzowanie zakresu robót niniejszego postępowania z podaniem odcinków od studni do studni i ich długości, ilości studni i wpustów jakie należy wykonać.

Odpowiedź:

Zakres etapu budowy ul. Tygrysiej – budowa kanalizacji deszczowej w ul. Tygrysiej i Niedźwiedziej został jednoznacznie określony w pkt 1 ppkt 3 SIWZ. Należy wykonać cały kanał główny o łącznej długości 1 299,50 m.b. wraz ze wszystkimi studniami i czterema wpustami i przykanalikami opisanymi w pkt 1 ppkt 3 SIWZ.

Jednocześnie informujemy, iż podstawą wyceny prac budowlanych jest dokumentacja techniczna stanowiąca załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2

SIWZ 1.3) mówi: „(...) **Uwaga: po zakończeniu robót nawierzchnie drogowe na odcinku prowadzonych prac muszą zostać doprowadzone do stanu pierwotnego. Założono wymianę gruntu na poziomie 50% - dokonano poprawki w przedmiarach robót**”. Nadmieniamy, że przedmiar robót nie zawiera pozycji dotyczących odtworzenia nawierzchni drogowej na odcinku prowadzonych prac. Z uwagi na ryczałtowe wynagrodzenie i brak informacji w zamieszczonej dokumentacji przetargowej prosimy o podanie wymaganych parametrów odnośnie odtworzenia: rodzaj nawierzchni, konstrukcja nawierzchni, szerokość.

Odpowiedź:

Nawierzchnię należy doprowadzić do stanu pierwotnego czyli do stanu przed rozpoczęciem budowy. Jest to droga o nawierzchni żwirowej o szerokości około 6 m.

Pytanie 3

SIWZ 1.3) mówi: „(...) **Uwaga: po zakończeniu robót nawierzchnie drogowe na odcinku prowadzonych prac muszą zostać doprowadzone do stanu pierwotnego. Założono wymianę gruntu na poziomie 50% - dokonano poprawki w przedmiarach robót**”. Nadmieniamy, że zamieszczony przedmiar robót nie zawiera wymiany gruntu na poziomie 50% a jedynie 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza poprawiony przedmiar pod nazwą „poprawiony przedmiar”. Informujemy, że przedmiar przy rozliczeniu ryczałtowym pełni funkcję jedynie pomocniczą.

Pytanie 4

SIWZ 1.3) mówi: „(...) **W zakresie robót należy również wycenić jednokrotne odmulenie i oczyszczenie rowu odwadniającego na odcinku zgodnie z wydanym pozwoleniem wodnoprawnym (...)**” Nadmieniamy, że w w/w pozwoleniu nie podano jakiej długości jest w/w rów – mowa jest tylko o jednorazowej konserwacji gruntownej rowu na całej długości licząc od wylotu do ujścia rowu do rzeki Bobrownickiej. Z uwagi na ryczałtowe wynagrodzenie i brak informacji w zamieszczonej dokumentacji przetargowej prosimy o podanie wymaganych parametrów odnośnie odmulenia i oczyszczenia rowu: długość, szerokość, głębokość/grubość warstwy namułu.

Odpowiedź:

Należy wykonać odmulenie i oczyszczenie rowu odwadniającego o długości ok. 50 m. W załączeniu przedmiar pod nazwą „przedmiar na czyszczenie rowu”.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej rur wykonanych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to jakich? Prosimy o podanie wymaganych parametrów.

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkami na odprowadzenie wód opadowych wydanymi przez Urząd Miejski w Supraślu nr RI.6342.253.2016 z dnia 17.08.2016 r. do budowy kanalizacji deszczowej należy zastosować rury PVC, PE lub PP o sztywności obwodowej min. SN8 o ściankach litych.

Pytanie 6

W związku z przystąpieniem do w/w przetargu zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu SIWZ rozdział 4 pkt 3 ppkt a) dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej z:

„wykonał co najmniej 2 zamówienia nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, których rodzaj, wartość prac zbliżona jest z robotami dla niniejszego zamówienia, tj. roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnych (tj. kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa) lub wodociągowych o wartości brutto nie mniejszej niż 800 000 zł każde”

na:

„wykonał co najmniej 2 zamówienia nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, których rodzaj, wartość prac zbliżona jest z robotami dla niniejszego zamówienia, tj. roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnych (tj. kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa) lub wodociągowych o łącznej długości min. 1000 mb każde”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w rozdziale 4 pkt 3 ppkt a) dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej:

Jest:

„wykonał co najmniej 2 zamówienia nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, których rodzaj, wartość prac zbliżona jest z robotami dla niniejszego zamówienia, tj. roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnych (tj. kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa) lub wodociągowych o wartości brutto nie mniejszej niż 800 000 zł każde”

Powinno być:

„wykonał co najmniej 2 zamówienia nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, których rodzaj, wartość prac zbliżona jest z robotami dla niniejszego zamówienia, tj. roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnych (tj. kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa) lub wodociągowych o łącznej długości min. 1000 mb każde”.

Zmiana została również wprowadzona do ogłoszenia o zamówieniu nr 585746-N-2017 z dnia 08.09.2017 r. m nb

Pytanie 7

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji technicznej dotyczącej badań geotechnicznych podłoża gruntowego na trasie kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza dokument pod nazwą „**Dokumentacja badań podłoża gruntowego i opinia geotechniczna**”.

Pytanie 8

W związku z kolizją projektowanej kanalizacji deszczowej z istniejącym kablem energetycznym średniego napięcia na odcinkach W1-D1 oraz D2-D3, prosimy o określenie kto poniesie koszt przebudowy kabla eS?

Odpowiedź:

Koszt przebudowy kabla eS poniesie Wykonawca.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert to 02.10.2017 r. godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert to 02.10.2017 r. godz. 11.15.

6 41 41 STRZ
Ewa Kijaniuk